МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное бюджетное профессионалъное

образователъное учреждение Ростовской области

<шАхтинскиЙ
-шлузыкАльныЙ коллЕдяt>

исх. Ns 163-ф

,Щиректор

Главный бlхгалтер

прикАз

<30>> декабря 2021 t.

Н. П. Захарченко

Т.А. Прищепа

Об определении лимита
остатка наличных денег на2022 rод

ПРИКАЗЫВАЮ:

,щля определения лимита остатка налиtIных денег юридическое лицо )цитывает объем выдач

нzLличныХ денеГ (вновЬ созданное юридичесКое лицО - ожидаемьй объем выдач нЕlJIичных денег), за

искJIючением сумм нчtличных денег, предназначенньIх для выIIлат заработной платы, стипендий и

другихвыплатработникам. , _ъ
Лимrг остатка наличных денег рассчитывается по формулё:

L- Х Nn,

где:
L - лимит остатка нzшичных денег в рублях;
R - объем выдач наJIичньIх денег, за искJIючением сумм наJIичных денег, предназначенньtх для

выпJIаТ заработноЙ платы, стипендиЙ;;пЙ выплат работникам, за расчетный периол в рублях

(юридическим лицом, в состав ооrороaо входят обособленные подра:lделениJ{, при определении

объема выдач н.личных денег )литываются нalJIичные деньги, хранящиеся в этих обособленных

подразделениях, за искJIючением Qл)дая, предусмотренного в абзаце четвертом пчнкта 2 указания);

Р - расчетный период, определяемый юридическип,l п"цо*, за который }л{итывается объем

выдач наличньIх денег в рабочиi днях (при его определении могуг )лrитываться периоды пиковьtх

объемов выдач нчшичньtх денег, а также динамика объемов выдач нtlпичных денег за ана,IIогичные

периоды прошльж лет; расчетньrй период.Ь.rчuп""" не более 92 рабочих дней юридического лица)]

Nn - период времени между дшIми ПоJýл{енрш по денежному чеку в банке юридическимjIицом

н€tличныХ денег, за искJIючением сумМ наличньIХ денег, предншначенных для выплат заработной

IUIаты, стипендиЙ и др}тих выплат работникам, в рабочих днях, Указанный период времени не

должеш превышать
"е*7рабо"шl

дней, а при расположении юридического лица в населенном пункте,

в котором отсугствует банк, - четырнадцаr" рабочих дней, В слlлrае действия непреодолимой силы

N' опрелеляется после прекращения действия непреодолимой силы,

222 z|2 440

L: (0,00 + 0,00 + 0,00):0,00 руб. объеМ цаличньШ денеГ поступивших в кассу за октябрь,

ноябрь, декабрь 202l r,

р = (21 + 20 + 22):63дня _ (кол_во рабочихдней за октябрь, ноябрьо декабрь 2021 г,)

Расчет: (Тыс. руб.) 0/63=0,00 (руб) -Ноль рублей 00 копеек'
..

R.-
р

ffi,
Т